
 1 

PROTOKÓŁ  Nr XXIII / 04  
z sesji Rady Gminy Nędza w dniu 28 czerwca 2004 roku godz.9.00  

 
 

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego Protokołu. 
 
 
Ad.1 
Otwarcia sesji dokonał Przewodniczący RG mgr Waldemar Wiesner  stwierdzając prawomocność 
obrad , na sesję przybyło 12 radnych  ( nieobecni radny Roman Marcol , Krzysztof Gembalczyk i 
Norbert Klinik ). 
 
Przewodniczący RG odczytał „Wniosek Wójta Gminy dot. uzupełnienia porządku obrad o projekt 
uchwały w sprawie zmian w budŜecie – dot. Programu SAPARD -  załącznik do Protokołu. 
 
Radny Adam Iskała zaproponował rozpatrzenie wniosku dot. kanalizacji  ( pismo z dn.11.06. ) - odnosi 
się do stanu zaawansowania prac ; 
Przewodniczący RG stwierdził , Ŝe nie widzi powodu do zmiany porządku obrad ; 
Wójt Gminy mgr Franciszek Marcol  stwierdził, Ŝe proponowana zmiana dot. realizacji Programu 
SAPARD  i budowy nowej drogi , myli się w tym przypadku pojęcia – kanalizacja to Fundusz Spójności 
i realizacja Porozumienia Międzygminnego. 
 
Za przyjęciem wniosku głosowało 12 radnych (jednogłośnie ). 
 
O godz.9.05 na sesję przybyli radni Norbert Klinik i Krzysztof Gembalczyk. 
 
Ad.2 
Do Protokołu Nr XXII / 04  radni wnieśli następujące uwagi: 
Radny Adam Iskała stwierdził, Ŝe w Protokole dalej są zapisy , których nie było na sesji , 
sformułowania są dopracowane , przemyślane inaczej ; na pytanie Przewodniczącego RG , o które to 
zapisy chodzi radny Adam Iskała podał przykład dot. wypowiedzi radnego Gintra Jarzombka , Ŝe 
załatwia przejście przez drogę –co jest nieprawdą ; radny Ginter Jarzombek potwierdził ,Ŝe mówił o 
procedurach  związanych z siecią wodociągową na boisko w Babicach. 
Radny Krystian Okręt powiedział ,Ŝe intencją jego wypowiedzi dot. pisma i uwag do wykonania 
budŜetu było : „ Ŝe uwagi w nim zawarte są sugestią innych mieszkańców , z którymi się 
konsultowałem „ - i tak naleŜy sprostować Protokół. 
Innych uwag nie zgłoszono. 
 
 
Za przyjęciem Protokołu Nr XXII / 04 głosował 12 radnych , wstrzymało się od głosowania 2 radnych. 
 
Ad.2a 
Przewodniczący RG odczytał pisma z Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa –Śląskiego 
Oddziału Regionalnego w Częstochowie- korekta w uchwale winna zostać przekazana w dniu 
dzisiejszym , aby umoŜliwić podpisanie promesy w tym tygodniu. Wójt Gminy wyjaśnił ,Ŝe przetarg 
został rozstrzygnięty 2 tygodnie temu , dokumenty zostały niezwłocznie przekazane , a w piątek 
pojawia się nakaz o uzupełnienie dokumentacji – dobrze się stało ,Ŝe akurat zwołana jest sesja RG 
;radna Ewelina Krakowczyk pytała, czy te 43 tyś. zł to oszczędność w BG ; Wójt potwierdził ,Ŝe tak , 
po przetargu zaoferowano niŜszą cenę , ale część kosztów to przełoŜenie na inwestora zastępczego , 
więc oszczędność wyniesie ok.30 tyś. zł; radny Adam Iskała zapytał ,kto wygrał przetarg; Wójt 
odpowiedział ,Ŝe najtańsza była oferta z Raciborza (ul Adamczyka ) wybierano spośród 4 ofert .Innych 
pytań nie zgłoszono. 
 
Za przyjęciem Uchwały Nr XXIII / 199/ 04 w sprawie wprowadzenia zmian w budŜecie Gminy na 2004 
rok  głosowało 14 radnych (jednogłośnie). 
 
 
 
 
 
 
 



 2 

 
Ad.3 
Przewodniczący RG odczytał „Informację ...  „(zał. do Protokołu. ) 
Radny Ginter Jarzombek zapytał ,jak rozwija się sprawa kanalizacji-Wójt odpowiedział ,Ŝe odbyły się 
kolejno 3 spotkania ; Przewodniczący RG zapytał o rozmowy dot. internetu ; Wójt wyjaśnił ,Ŝe chodziło 
o wyraŜenie zgody przez te trzy sołectwa , wtedy abonament jest tańszy i  wynosi ok.50 zł miesięcznie 
za korzystanie z internetu droga radiową , antenę naleŜy umieścić na Probostwie , ponadto w Nędzy 
chce  zaistnieć druga firma , nie wchodząc tamtej „w paradę „ ale jest za małe zainteresowanie –ok.10 
mieszkańców; radny Adam Iskała zapytał o udział Wójta w obradach Śląskiego Związku Piłki NoŜnej w 
Katowicach ; Wójt odpowiedział , Ŝe nie był delegatem z terenu Gminy ,a został zaproszony i otrzymał 
wyróŜnienie ; radna Helga Kycia-Szczurek zapytała o Festyn Majowy , jak finansowo rozliczono ,ile to 
kosztowało i czy były scysje ;Wójt odpowiedział , Ŝe Festyn to był sukces , przy pięknej pogodzie 
bawiło się bardzo duŜo ludzi ,ich zachowanie było wzorowe, z BudŜetem Gminy rozliczono 
zaplanowaną kwotę 20 tyś. zł , wszystko było dobrze zorganizowane; radny Norbert Klinik zapytał o 
wynik spotkania z Agencją Rozwoju Rolnictwa i  o gminne doŜynki ; Wójt odpowiedział m.in. Ŝe jest 
propozycja aby wspólnie organizować gminne doŜynki ,a nie tak jak dotychczas tylko jedna wieś , 
dane Sołectwo- robi koronę i wyznacza gospodarzy doŜynek ,ale wszyscy pomagają , w poprzednich 
latach doŜynki typowo gminne wyglądały najskromniej na tle innych Gmin ,  jest więc propozycja 
poddana pod dyskusję , aby wszyscy sobie pomagali , Gmina zamówi namiot i przygotuje program 
artystyczny , doŜynki mogą zamienić się więc w drugi po majowym festyn , przykładem moŜe  być 
wczorajszy turniej sportowy w piłce noŜnej , bardzo udany ;  głównym tematem spotkania z 
przedstawicielami Agencji Rozwoju Rolnictwa była sprzedaŜ gruntów na rzecz rolników – niestety 
Agencja  zainteresowana jest przede wszystkim dzierŜawą gruntów – zainteresowanie  rolników  
nabywaniem gruntów jest największe w Gminie Rudnik ; radny Krzysztof Gembalczyk zapytał, czy 
został złoŜony wniosek o niekorzystnych warunkach w rolnictwie – tak wspólnie z Gminą Rudnik , ale 
na razie nie ma odpowiedzi ; Przewodniczący RG zapytał o datę gminnych doŜynek – wyznaczono je 
na 12 września , aby terminy nie kolidowały z doŜynkami w Powiecie ( 29.08) i w Kuźni R.( 5.09); 
radny Norbert Klinik proponuje spotkanie rad sołeckich w celu omówienia wspólnej organizacji 
doŜynek – Wójt potwierdził ,Ŝe taki jest plan , ale są jakieś niedopowiedzenia , sprawa na pewno się 
wyjaśni , jest propozycja aby zacząć właśnie od startu , od Zawady Kś.; innych pytań nie zgłoszono. 
 
 
O godz. 9.30 radni wyjechali do placówek oświatowych w Gminie – w celu zapoznania się z ich 
stanem technicznym , oceną funkcjonalności po przeprowadzonych reorganizacjach i 
prowadzoną inwestycją – wrócili o godz.11.15 . 
 
 
 
Przewodniczący RG proponuje omówienie wyniku wyjazdu na posiedzeniach poszczególnych komisji i 
przygotowanie w sierpniu odpowiednich wniosków . 
 
Radny Adam Iskała powiedział m.in. jeszcze raz przypomnę , Ŝe jestem radnym Gminy Nędza a nie z 
Babic, pan Wójcie nie znosi krytyki , jest pan wybrany ,Ŝeby realizować pewne zadania , ,dźwigar na 
sali na pewno będzie  przeszkadzał ,dyskusja jest po to, aby wypracować wspólne  stanowisko ,trzeba 
zapytać ludzi ,którzy się na tym znają , w sali odbywać się mają zajęcia sportowe , będą przez dźwigar 
ograniczone , naleŜy spróbować coś zmienić , a nie mówić,  Ŝe ktoś się drze na pana podwórku , co ja 
kura jestem , chcę powiedzieć o co mi chodzi to nie jest mój poziom  rozmowy  , wracając – w 
Babicach – chodzi o piaskownicę , piasek leŜy juŜ rok , dzieci nie mają piaskownicy , ponadto 
wszędzie dyrektorzy byli na miejscu , a w Nędzy dyrektorki nie było; w Nędzy – konieczny jest remont 
sali gimnastycznej , okna są nieszczelne, naleŜy chronić parkiet , przy zejściu ze schodów teŜ parkiet 
jest bardzo zniszczony , kolejny temat to prysznice –tam się nie da wykąpać ,wszystko jest po prostu 
zuŜyte i wymaga remontu; w Górkach Śl. –kaŜdy ma jakieś zdanie ,celowe jest aby zastanowić się 
nad dalszą strategią – moŜe być trudne do utrzymania , za 4-5 lat będzie inna sytuacja , czy warto 
inwestować w rzecz , którą potem teŜ trzeba utrzymać, dzieci będą dojeŜdŜać do lepszych szkół –w 
Raciborzu ,w Gliwicach , sytuacja moŜe być naprawdę trudna ;  
 
 
 
 
 
 



 3 

Wójt powiedział m.in. chcę zwrócić uwagę  ,Ŝe zły stan techniczny budynków szkół to efekt zbyt duŜej 
ich ilości-Gminę stać było tylko na bieŜące utrzymanie ,efekt to stan budynków w Zawadzie Kś. i 
Górkach Śl.-w Babicach przeprowadzono remont kapitalny ,przekonywałem jako radny do 
konieczności inwestowania  - póki co Gminę jeszcze stać na utrzymanie 5 budynków –zaległości są 
wieloletnie , czy oni tego nie widzieli ; sala w Zawadzie Kś. budowana jest zgodnie z projektem , nikt 
tam w siatkówkę grać nie będzie , wysokość i szerokość sali jest właściwa , na terenie Gminy jest 
jedna sala pełno wymiarowa i to wystarczy ,niewielu korzysta , ta salka ma być do wf dla dzieci , ten 
środkowy element wyszedł z obliczeń –jest niski spad dachu , dźwigar przejmuje część opadów 
,kaŜdy wie , Ŝe taką konstrukcję moŜna uŜywać w całości ; sala w Nędzy – będzie remont , 
cyklinowanie parkietu , wymiana okien , w pozostałej części okna są równie wypaczone i wymagają 
wymiany ;radni nie widzieli jeszcze 2 przedszkoli – w Łęgu i Ciechowicach ; słuszne jest działanie 
zmierzające do ograniczania liczby budynków oświatowych. 
 
Radna Ewelina Krakowczyk powiedziała m.in. Kościół i szkoła to we wsi główne ośrodki , szkoła w 
Górkach Śl.  funkcjonuje w warunkach fatalnych , naleŜy minimalizować wydatki ,konsekwencją na juŜ 
jest sala gimnastyczna , plan na Górki jest zatwierdzony i kropka , jestem pełna podziwu dla 
funkcjonujących placówek –widać dbałość gospodarzy ; 
 
Radny Norbert Klinik powiedział m.in. największe nakłady przewidziano na Górki ŚL. , w Zawadzie Kś. 
budowana jest sala gimnastyczna ,ale chciałbym zwrócić uwagę na bardzo niski poziom nauczania –
wg informacji dzieci z Gminy wypadły bardzo słabo – we wszystkich szkołach i gimnazjum  - dzieci 
będą uciekać do Raciborza , do szkól społecznych , naleŜy coś zrobić aby podnieść poziom nauczania 
, np. fizyki w Gimnazjum , j. polskiego i matematyki w kl. II SP w Zawadzie Kś. ; 
 
Radny Krystian Okręt powiedział m.in. nie zgodziłbym się z tym ,Ŝe poziom nauczania jest niski w 
Gimnazjum , bardzo mi przykro to  słuchać ,naleŜy to sprawdzić obawiam się ,Ŝe opinie wydano zbyt 
pochopnie – ale jaki moŜe mieć na to wpływ Rada Gminy – od tego jest dyrektor placówki , on ma 
wpływ na nauczycieli ; 
 
Radna Ewelina Krakowczyk powiedziała , Ŝe jest Karta Nauczyciela i dyrektor ma związane ręce. 
 
Radny Krystian Okręt proponuje , aby na wniosek Rady Rodziców rozszerzać i zmieniać programy w 
szkole; 
 
Radna Ewelina Krakowczyk powiedziała, Ŝe rodzice raczej szukają małych grup dla swoich dzieci ,nie 
zgodzę się z tym ,Ŝe dzieci uciekną do miasta , do szkół społecznych itp.; 
 
Wójt powiedział ,Ŝe wystarczy problem zgłosić wychowawcy klasy , a na pewno będą efekty; 
 
Radny Krystian Okręt powiedział, Ŝe dobrze się stało ,Ŝe padło tu stwierdzenie ,Ŝe jest problem 
,musze się pilnować; 
 
Radny Adam Iskała powiedział ,Ŝe wrzuci swój kamyczek do dyskusji –uwagi radnych są bardzo 
powaŜne , pytanie czy dyrekcja ma związane ręce , zmniejszają się szanse dzieci , jaka była ocena 
zewnętrzna ; radny Krystian Okręt odpowiedział ,Ŝe zna wyniki tylko klas VI ; radna Ewelina 
Krakowczyk stwierdziła, Ŝe ogółem w kraju wyniki są duŜo słabsze ;radny Krystian Okręt stwierdził, Ŝe 
pytania były dosyć trudne , sam teŜ jest zaskoczony wynikami ,naleŜy się zastanowić w jakim kierunku 
pójdzie wykształcenie dzieci; radna Ewelina Krakowczyk powiedziała, Ŝe sprawdzano oczytanie 
,znalezienie się w rzeczywistości ,strona merytoryczna oceniana była na końcu ;radny Adam Iskała 
powiedział ,Ŝe toczy się na ten temat dyskusja w prasie , ale np. zapoznając się  z arkuszami 
organizacyjnymi – jest vacat , a okazuje się Ŝe godziny otrzymuje ktoś po przeszkoleniu , co zmienia 
poziom , dzieci powoli są bez szans; 
 
Wójt odpowiedział, Ŝe nie pozwoli na twierdzenie ,Ŝe dzieci są bez szans , tak dzieje się w całej 
Polsce , my nie wchodzimy w kompetencje nadzoru pedagogicznego , nasza rola to dopłacić do 
subwencji oświatowej , której nie starcza na wszystkie potrzeby oświaty , to dyrektor moŜe swobodnie 
dobierać nauczyciela – gdy jest mianowany czy dyplomowany to moŜe juŜ nic nie robić i nikt go nie 
ruszy, to właśnie dyrektor musi rezygnować z młodych nauczycieli ,oni najczęściej odchodzą ,to 
dyrektor wyciągnie odpowiednie wnioski , my jesteśmy od zapewnienia bezpieczeństwa dzieciom. 
 
 
O godz.11.00  na sesję przybył radny Roman Marcol ( usprawiedliwiony) . 



 4 

Ad.4. 
 
1) Przewodniczący RG poinformował radnych , Ŝe otrzymali  stronę dot. projektu uchwały zmian w 

BG środka specjalnego szkół ; przewodnicząca Komisji BudŜetowej  Helga Kycia-Szczurek 
odczytała pozytywną opinię dot. zmian w budŜecie , podkreślając dodatkowy wzrost dochodów z 
tyt. opłaty eksploatacyjnej w wysokości 52 tyś. zł, innych pytań nie zgłoszono. 

 
Za przyjęciem Uchwały nr XXIII / 200 / 04 w sprawie  wprowadzenia zmian w budŜecie Gminy na 2004 
rok  głosowało 15 radnych  ( jednogłośnie). 
 
 
2) przewodnicząca Komisji BudŜetowej  Helga Kycia-Szczurek odczytała pozytywną opinię dot. 

zmian w budŜecie ; innych pytań nie zgłoszono. 
 
Za przyjęciem Uchwały nr XXIII / 201 / 04 w sprawie  wprowadzenia zmian w budŜecie Gminy na 2004 
rok  głosowało 15 radnych  ( jednogłośnie). 
 
 
Wójt podkreślił ,Ŝe zmiana podatku VAT z dniem 1 maja br. to naprawdę cios dla budŜetu gminy – 
koszty robót rosną o 15% ,które stracimy na rzecz budŜetu Państwa ,zwrócił równieŜ uwagę , Ŝe 
kłopoty moŜe mieć Zakład Wodociągów i Usług Komunalnych –wg planu Hausnera kaŜda dotacja teŜ 
ma podlegać opodatkowaniu ; skarbnik gminy omówiła zarządzenia Wójta dot. zwiększania budŜetu 
gminy z tytułu otrzymanych dotacji ,uprawnienie wynika wprost z ustawy o finansowaniu gmin , nie ma 
innej moŜliwości wydatkowania dotacji niŜ wskazany cel w decyzji o jej przyznaniu (wybory ,zasiłki ) ; 
Przewodniczący RG zapytał ,czy  zarządzenia WG nie muszą być przyjęte uchwałą radnych , czy przy 
udzielaniu np. absolutorium zarządzenia te będą równieŜ przedmiotem kontroli; Wójt wyjaśnił ,Ŝe w 
sąsiednich Gminach wszystkie dotacje zmieniające budŜet przyjmuje się zarządzeniem , np. sprawa 
wyborów – naleŜałoby zwoływać sesję w celu umoŜliwienia wypłacania diet , zarządzenie rozwiązało 
problem ; Przewodniczący RG zapytał ,czy w takim wypadku nie jest konieczne uruchomienie 
procedury budŜetowej , czy to nie będzie w przyszłości  błąd ;radny Adam Iskała proponuje uzyskanie 
wyjaśnień od radcy prawnego;   
Radca prawny mgr ElŜbieta Topór odczytała art.128 ustawy o finansowaniu gmin – jest to wyłączna 
kompetencja Wójta – Przewodniczący RG podkreślił ,Ŝe przy absolutorium te zmiany teŜ muszą być 
przedstawione do zaopiniowania; innych pytań nie zgłoszono. 
 
 
3) Przewodniczący RG odczytał projekt uchwały ; Wójt wyjaśnił ,Ŝe jest ustawowy obowiązek 

ustalenia sieci przedszkoli , uwzględniony został stan placówek na 1 września br. ;radna Ewelina 
Krakowczyk zapytała , czy  „zerówka będzie przy szkołach – nie ; innych pytań nie zgłoszono. 

 
Za przyjęciem uchwały Nr XXIII / 202/ 04 w sprawie ustalenia sieci prowadzonych przez Gminę Nędza 
publicznych przedszkoli  głosowało 15 radnych ( jednogłośnie). 
 
 
4) Przewodniczący RG odczytał projekt uchwały ; radny Krystian Okręt powiedział m.in. myśmy 

rozmawiali na posiedzeniu Komisji Oświaty przy okazji wyznaczania członków komisji 
egzaminacyjnej na nauczyciela mianowanego oczywiście i wystąpili z wnioskiem ,aby mnie 
powołać w skład tej komisji , chciałem tylko przypomnieć ,Ŝe byłem jej przewodniczącym przez 
ostatnie 2 lata , sam kończę staŜ na nauczyciela dyplomowanego i jestem opiekunem staŜu , mnie 
zaleŜy , z tą uchwałą RG się zgadzam , ale przy okazji chcę przekazać nasz wniosek; radny Adam 
Iskała zapytał ,kto z członków komisji ma podstawy merytoryczne ,oprócz pani Paszendy 
;Przewodniczący RG odpowiedział ,Ŝe ma odpowiednie przygotowanie zawodowe , a pani Tront 
nadzoruje prace pod względem prawnym; innych pytań nie zgłoszono. 

 
Za przyjęciem Uchwały Nr XXIII / 203 /04 w sprawie wyznaczenia przedstawicieli organu 
prowadzącego do udziału w pracach komisji konkursowej w celu przeprowadzenia konkursu na 
stanowisko Dyrektora Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Zawadzie Kś. głosowało 14 radnych, nikt 
nie głosował przeciw , wstrzymał się od głosowania 1 radny.  
 
 
 
 



 5 

 
5) Przewodniczący RG  odczytał projekt uchwały , zapoznał się z Komunikatem Wydziału Prawnego 

i Nadzoru Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego w Katowicach dot. wykładni  pojęcia organ 
prowadzący szkołę ;  radny Adam Iskała powiedział ,Ŝe to dotyczy poprzedniej uchwały ; radny 
Krystian Okręt zapytał o pojęcia-organ prowadzący – w końcu kto Rada Gminy czy Wójt Gminy ; 
radca prawny wyjaśniła , Ŝe występuje tu dwoistość organów ,pomiędzy prawnikami toczy się spór 
, ostatnie orzeczenia NSA z Poznania pozwalają domniemywać ,Ŝe przepis szczególny upowaŜnia 
RG do przekazania kompetencji ,dualizm wprowadził ustawodawca , art.5 ustawy oświatowej  raz 
wskazuje właściwość RG , raz Wójta ;Przewodniczący RG powiedział ,Ŝe domniemanie to 
domena prawnicza; radny Adam Iskała powiedział , Ŝe na podstawie tych uchwał Wójt otrzyma 
specjalne prerogatywy –czy tak ;  radca prawny potwierdziła ,Ŝe chodzi o ściśle techniczne 
czynności ,które Radzie Gminy  trudno wykonywać bezpośrednio ;Wójt powiedział 
Przewodniczącemu RG , Ŝe tylko on otrzymał w materiałach treść dokumentów prawnych ; radny 
Adam Iskała powiedział m.in. mam konkluzję –nie wiem co odczytujemy , inna jest treść 
rozporządzenia , inne dokumenty; Przewodniczący RG powiedział ,Ŝe kaŜdy radny ma prawo do 
stawiania pytań ,Ŝądania informacji; radny Norbert Klinik powiedział , jakiś czas upłynie , prawnicy 
zmienią zdanie i co wtedy; Wójt odpowiedział ,Ŝe rozporządzenie obowiązuje od 14 listopada 
2003 roku , a wiec wprowadzono je w trakcie roku szkolnego , chcąc być zgodni z prawem 
musimy tak ustalić ,jak obowiązują przepisy, ja po prostu napiszę ,Ŝe ogłaszam konkurs na 
dyrektora Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Zawadzie Kś. ;  radca prawny jeszcze raz 
podkreśliła ,Ŝe jest to czynność typowo techniczna , nic się nowego nie tworzy , wg tego Wójt 
działa ; radny Adam Iskała powiedział m.in. chciałem tylko zwrócić uwagę ,, ja tylko przypominam  
nie będąc merytorycznie przygotowanym podejmujemy uchwałę; Wójt powiedział ,Ŝe kaŜdy moŜe 
zapoznać się z treścią rozporządzenia , które jest wymieniane w nagłówku projektu uchwał;   
innych pytań nie zgłoszono. 

 
Za przyjęciem Uchwały Nr XXIII / 204 / 04 w sprawie upowaŜnienia Wójta Gminy do ogłaszania 
konkursu na stanowisko Dyrektora placówek oświatowych , dla których organem prowadzącym jest 
Gmina Nędza  głosowało 15 radnych ( jednogłośnie ). 
 
Radny Adam Iskała powiedział m.in. na tym poziomie ja nie będę dyskutował , ja sobie nie Ŝyczę , nie 
być merytorycznie przygotowany i Ŝeby mnie Pan w taki sposób traktował.  
 
 
6) Przewodniczący RG odczytał projekt uchwały; Wójt powiedział, Ŝe jest to ciąg dalszy uchwał w 

związku z konkursem w oświacie ;radny Adam Iskała powiedział ,Ŝe jest to pokłosie konkursu na 
dyrektora Gimnazjum - –proszę nie przerywać -  ,ja Panu nie przerywałem , jest to pokłosie 
wyroku NSA , dalej jest problem do rozwiązania , proszę o odpowiedź , czy w przypadku 
niezgodności – czy ta prerogatywa wystarczy; Wójt powiedział m.in.  przedstawiam gościa – 
redaktor Stajer –rzecznik i obrońca , od razu  wzrasta aktywność radnego Iskały; redaktor Stajer 
odpowiedział : jestem dziennikarzem niezaleŜnej gazety, który chce poznać stanowisko ; Wójt 
powiedział m.in. skoro jest redaktor to powtarzam , Ŝe w 55 gminach województwa śląskiego 
zrobiono tak samo jak u nas , wspomniałem juŜ ,Ŝe to nowe rozporządzenie weszło w Ŝycie w 
trakcie roku szkolnego ( 14.11.)  w ubiegłym roku tego nie było , nie jest więc to Ŝadne pokłosie 
szumu medialnego , czy błędu , dotyczy mnóstwa dyrektorów, którzy nawet nie podejrzewają ,Ŝe 
źle ich wybrano , wokół tej jednej jedynej sprawy zrobiono szum , są to osobiste rozgrywki , 
niestety takie jest Ŝycie , dyrektorem się bywa , nauczycielem się jest ; radca prawny powtórzyła 
,Ŝe organ prowadzący teŜ jest wymieniany w rozporządzeniu , naleŜy go rozumieć jako Rada 
Gminy , więc naleŜy w tym wypadku upowaŜnić Wójta Gminy ;radny Adam Iskała powiedział ,co to 
za rozporządzenie z 14 listopada , my mamy z dnia 23 października 2003 roku , zaś redaktora nie 
znam , widzę go pierwszy raz ; Przewodniczący RG powiedział ,Ŝe pokłosie jest takie ,Ŝe Pańska 
Ŝona nie wygrała konkursu , przypominam  Ŝe jest taki artykuł wyłączający radnego ze sprawy ,w 
której ma interes prawny – dotyczy to kaŜdego tu radnego, zapytał czy są pytania związane ściśle 
z uchwałą ;radny Adam Iskała powiedział m.in. juŜ raz podkreśliłem , upowaŜniamy Wójta do 
pewnych działań , to czy ja mam prywatny interes to tu nie ma nic do rzeczy , uchwała dotyczy 
samego Wójta; Przewodniczący RG podkreślił ,Ŝe dotyczy nas wszystkich ; radny Norbert Klinik 
powiedział ,Ŝe uchwała dotyczy tego co moŜe się wydarzyć , czy tak – Wójt potwierdził; innych 
pytań nie zgłoszono. 
 
 
 
 



 6 

 
Za przyjęciem Uchwały Nr XXIII / 205/ 04 w sprawie upowaŜnienia Wójta Gminy do uniewaŜnienia 
konkursu i zarządzenia ponownego jego przeprowadzenia w przypadku stwierdzenia 
nieprawidłowości określonych w rozporządzeniu MENiS z dnia 23 października 2003 roku w 
sprawie regulaminu konkursu na stanowisko dyrektora szkoły lub placówki i trybu pracy komisji 
konkursowej  głosowało  15 radnych ( jednogłośnie). 
 
Redaktor Stajer powiedział radnym ,Ŝe nie musi się tłumaczyć z obecności na sesji , ma takie 
prawo ; radny Ginter Jarzombek stwierdził ,Ŝe naleŜało się przedstawić , a nie bez pytania o 
zgodę robić zdjęcia , nie wiadomo kto wszedł , kto zaprosił. 
 
 

7) Przewodniczący RG odczytał  projekt uchwały ; Wójt powiedział, Ŝe jest to sprawa załatwiona 
pomyślnie na wniosek właściciela , na poprzedniej sesji mówił o niej radny Krystian Okręt , 
oddajemy grunty i po prostu porządkujemy stan prawny ; radny Krystian Okręt powiedział ,Ŝe jest 
prośba pana Wolnika , aby np. w 2005 roku dokończyć utwardzenie z ul. Bocznej i tego nowego 
odcinka drogi , na końcu drogi jest przepompownia , czy byłoby moŜliwe wykonanie ; Wójt 
stwierdził ,Ŝe drogi dojazdowe do pól są juŜ rozpisane , zmian moŜe dokonać Rada Gminy , jeŜeli 
będą takie moŜliwości finansowe to tak ; radny Krystian Okręt potwierdził ,Ŝe tej drugiej drogi juŜ 
nie ma ,;radny Krzysztof Gembalczyk zapytał ,czy dojazd do stacji jest zapewniony –tak ; Wójt 
powiedział , Ŝe mamy bardzo duŜo takich wniosków o uporządkowanie stanu prawnego dróg ,ale 
to zawsze trwa, więc trzeba uzbroić się w cierpliwość; radny Adam Iskała zgłosił uwagę formalną , 
w treści uchwały brakuje litery „w” ; zostanie uzupełnione; innych uwag nie zgłoszono;  

 
Za przyjęciem Uchwały Nr XXIII / 206/ 2004 w sprawie zamiany nieruchomości  głosowało 15 radnych 
( jednogłośnie). 
 
 
8) Przewodniczący RG odczytał projekt uchwały ; Wójt powiedział ,Ŝe spróbujemy podzielić równieŜ 

drugą część terenu , mam nadzieję ,Ŝe w Szymocicach uda się to sprzedać , trudno mi powiedzieć 
kiedy , czy określić czy będzie chętny , daje się pewną nadzieję i szansę pozyskania środków 
;radny Krystian Okręt powiedział, Ŝe tablica o sprzedaŜy wisi , pytało się o to duŜo ludzi ,ale nie 
wiadomo czy kupią , moŜe warto dać ogłoszenie do Nowin Rybnickich ;Wójt potwierdził ,Ŝe kaŜdy 
kupiec jest chętny do zakupu od ręki , ale gdy ma przystąpić do przetargu , to nie ma Ŝadnej oferty 
, przetarg działa odstraszająco , na razie nie udało się sprzedać ani jednego budynku ,obiekt po 
prostu szpeci okolice; radny Krystian Okręt  potwierdził, Ŝe tam nic nie ma ; innych pytań nie 
zgłoszono . 

 
Za przyjęciem Uchwały Nr XXIII / 207 / 2004 w sprawie sprzedaŜy zabudowanej nieruchomości 
stanowiącej własność Gminy Nędza  głosowało 15 radnych ( jednogłośnie ). 
 
 
9) Przewodniczący RG odczytał projekt uchwały ; Wójt wyjaśnił ,Ŝe radca prawny ma wątpliwości co 

do treści takiej uchwały ,ale pracownik ds. zamówień publicznych po szkoleniu w RIO twierdzi ,Ŝe 
, aby ogłosić przetarg na bankową obsługę naleŜy mieć upowaŜnienie RG , inaczej nie weźmie 
odpowiedzialności za przetarg ,uchwała powędruje do RIO więc moŜe wniosą zastrzeŜenia do niej 
, pierwszy przetarg uniewaŜniono , zgłoszono tylko jedną ofertę , proszę zatwierdzić  uchwałę , 
aby spokojnie ogłosić przetarg ; innych pytań nie zgłoszono. 

 
Za przyjęciem  Uchwały Nr XXIII / 208 / 2004 w sprawie powierzenia przygotowania i przeprowadzenia 
postępowania o udzielenie zamówienia na bankową obsługę budŜetu Gminy Nędza głosowało  15 
radnych ( jednogłośnie ). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 7 

10 )  Przewodniczący RG odczytał projekt uchwały ; nie wniesiono Ŝadnych pytań . 
 
Za przyjęciem Uchwały Nr XXIII / 209 / 2004 w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXIII/220/2001 
 z dn.17.08.2001r. dot. określenia inkasentów do poboru podatków stanowiących dochód Gminy 
Nędza  głosowało 15 radnych (jednogłośnie )  
 
Radny Adam Iskała wniósł uwagę stwierdzając ,Ŝe sołtysa wsi Zawada Kś. wybierano przy bardzo 
słabej frekwencji i braku zainteresowania mieszkańców ; radny Alfred Depta  odpowiedział ,Ŝe było 
mało ludzi na zebraniu wiejskim , ale to jest właśnie demokracja , ludzie mają takie prawo. 
 
 
Ze względu na spóźnienie przedstawicieli firmy PROELIUM  (usprawiedliwione ) przystąpiono do 
omawiania pkt.5 porządku obrad.  
 
 
Ad.5 
 
1) Przewodniczący RG odczytał  treść pisma Inspektora Pracy Państwowej Inspekcji Pracy dot. 

kontroli w Urzędzie Gminy oraz odpowiedź Wójta na postawiony zarzut nie wykorzystania przez 
pracowników zaległych urlopów wypoczynkowych (zał. do Protokołu ); radny Adam Iskała zapytał 
,czy jest prawdą ,Ŝe w Urzędzie Gminy  ten kto ma urodziny musi wziąć urlop – Wójt odpowiedział 
,Ŝe nie ; radny Krystian Okręt zapytał o termin realizacji zaleceń ; Wójt odpowiedział ,Ŝe do 30 
czerwca br. 

2) Przewodniczący RG odczytał pismo radnego Adama Iskały (zał. do Protokołu); Wójt odczytał 
przygotowaną odpowiedź na pismo ( zał. do Protokołu ) ; radny Adam Iskała stwierdził ,Ŝe 
następne dwa lata nie będzie tematu kanalizacja ; Wójt powiedział m.in. czytałem wyjaśnienia , 
zadanie podzielono na 2 etapy ,do 2006 roku realizowany będzie pierwszy etap, na terenie Gminy 
Nędza w grę wchodziłyby miejscowości powyŜej 2 tyś. mieszkańców , a jest to tylko sama wieś 
Nędza ,  wspólny program moŜe pomóc , Ŝeby wniosek miał szansę zaistnieć przy ubieganiu się o 
środki z funduszu spójności , dyrektywy unijne mówią  o 2015 roku na wykonanie kanalizacji , 
wyliczenia na 1 mieszkańca wynoszące 23 zł (jak donosiła prasa) to koszt ,a nie faktyczna opłata , 
wchodzi w to inwestycja, podatki itp. ) opłata to 1 zł plus koszty zrzutu ok.4-5 zł , nie 
przekształcono równieŜ Zakładu Wodociągów w Raciborzu w spółkę , to właśnie Racibórz jest 
beneficjentem końcowym , prawdopodobnie wszystkie zakłady budŜetowe będą  spółkami ; radny 
Adam Iskała powiedział , Ŝe mam rozumieć Ŝe do 2006 roku nie będziemy działać , dopiero po 
tym terminie zacznie się coś dziać ; Wójt odpowiedział , Ŝe ktoś w Brukseli sprawdzi to wszystko 
czy dokumentacja odbiega od wytycznych – od 1 maja są nowe zasady , nową dokumentację 
sporządzi się dla wszystkich gmin ;radny Adam Iskała zapytał ,kto jest u nas koordynatorem ;Wójt 
odpowiedział ,Ŝe inspektor Krystyna Marcol  ; radna Helga Kycia-Szczurek powiedziała , ja to tak 
rozumiem –my ponosimy koszty a jesteśmy w Raciborzu ;Wójt odpowiedział, Ŝe nie my ponosimy 
kosztów za to co dzieje się w Raciborzu , ponadto na pewno Racibórz dotrzyma terminów ,po to 
jest , tam teraz pracują nad dokumentacją ;radna Helga Kycia-Szczurek zapytała, czy jeŜeli po 
jakiś zawirowaniach nie wyjdzie tak jak ma być ,czy moŜe tak być ,Ŝe my ponosimy z tego tytułu 
koszty; Wójt odpowiedział ,Ŝe Racibórz jest skazany na nas , a my na Racibórz , realizujemy 
określony Program i tylko na ten Program dostaną w Raciborzu środki ; koszty na ten rok 
przedstawiłem i proszę porównać koszty dokumentacji jednego Sołectwa  , czy dokładamy ,czy 
teŜ na tym skorzystamy; radny Adam Iskała powiedział , m.in. nadal zastanawiam się nad 
strategią kanalizacji na lata 2006-2015 , co będzie gdy nas przerośnie , czy nie warto zastanowić 
się nad wyznaczeniem miejsc na małe oczyszczalnie  w tym nowym Planie Zagospodarowania 
Przestrzennego , będzie taniej ,wygodniej ,np. oczyszczalnia biologiczna to koszt niŜszy niŜ zrzut 
ścieków do Raciborza , jest to jakieś alternatywne rozwiązanie problemu ; Wójt powiedział m.in. 
wniosek jest słuszny , naleŜy przewidzieć sprawę , taki zapis jest na małe lokalne oczyszczalnie  , 
obowiązek posiadania kanalizacji w 2015 roku dotyczyć będzie tylko i wyłącznie Nędzy , w 
Niemczech nie ma takiego problemu bo skanalizowano 100% obszarów ,myślę ,Ŝe trzeba szukać 
alternatyw , jest 7 Gmin , tak samo się zastanawiają , na Górki wydano juŜ 130 tyś. zł  i co dalej , 
ma Pan radny słuszność , wersja PZP dzisiaj przedstawiana to nie jest ostateczna prezentacja , 
ale uświadomienie radnym co to jest za dokument i skąd wynikają opóźnienia, problem osobny to 
przyłączenie się mieszkańców do sieci kanalizacyjnej ; radny Adam Iskała poprosił o ten 
dokument – Wójt mu go przekazał. 

 
 
 



 8 

Radny Ginter Jarzombek w tym miejscu chciałby podziękować Wójtowi za zakończenie 6 letnich 
starań o wybudowanie chodnika w Babicach , Wójt podkreślił ,Ŝe autorem porozumienia był radny 
Ginter Jarzombek , w miniony czwartek rozpoczęto prace w Górkach Śl. . 
 
Radny Norbert Klinik zapytał ,dlaczego Gmina nie została zakwalifikowana do korzystania z warunków 
korzystniejszych niŜ inni w rolnictwie; Wójt odpowiedział ,Ŝe na nasz wniosek nie ma jeszcze Ŝadnej 
odpowiedzi , warunki dla rolnictwa są na pewno nie sprzyjające  ze względu na sąsiedztwo Odry i 
słabe grunty V i VI klasy; Kuźnia R. ma jeszcze na terenie sąsiedztwo 3 rzek ; radny Norbert Klinik 
powiedział, Ŝe z Programu Sektorowego moŜna pozyskać dodatkowe środki , uprawnionym są nawet 
Rady Sołeckie , Wójt odpowiedział ,Ŝe są specjalne programy –ok.17 – moŜna składać wnioski do 
funduszy strukturalnych, np. na parking w Zawadzie Kś. , szczególnie waŜne jest to co zapisane 
zostanie w Strategii Gminy Nędza ; radny Norbert Klinik wnioskuje , aby zapisać  Ŝe Gmina jest 
częściowo rolniczą Gminą , bez tego zapisu będzie w rolnictwie stagnacja , pod zapisy są 
odpowiednie środki ; Wójt proponuje , aby wszystkie postulaty głośno wypowiadać. 
 
Radny Krystian Okręt przedstawił prośbę mieszkańców ul. Gliwickiej – państwa Kuśka -  straciła im się 
woda w studni , po uruchomieniu świrowni , czy są moŜliwości sfinansowania budowy sieci 
wodociągowej do ich działki ; Wójt podkreślił ,Ŝe wybudowali swój dom w szczerym polu , zna ich 
sytuację, ale realizując zadanie w ramach programu SAPARD moŜe po sprzedaŜy działek opłacalne 
będzie prowadzenie tam sieci , moŜe w przyszłym roku moŜna będzie powiedzieć im coś więcej;  
 
Radny Krystian Okręt zapytał ,czy jest moŜliwość zatrudnienia nauczyciela Janiszewskiego jako 
metodyka nauczania techniki  ;Wójt wyjaśnił, Ŝe zgodnie z porozumieniem mamy juŜ zatrudnionego 
jednego metodyka , środków na to nie ma w subwencji oświatowej , skąd je brać w budŜecie, na razie 
nie ma takiej moŜliwości. 
 
Przewodniczący RG odczytał treść pisma z EUROREGIONU SILESIA ; Wójt wyjaśnił ,Ŝe jest to skutek 
przyjętej uchwały przez Radę Gminy , moŜe we wrześniu na sesję będzie zaproszony Prezes Andrzej 
Markowiak –Poseł RP .  
 
Przewodniczący RG odczytał treść postanowienia WSA dot. oddalenia skargi Jana Czecha . 
 
Radni zapoznali się z prezentacją stanu zaawansowania prac przy sporządzaniu Planu 
Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Nędza – przedstawiciele Firmy PROELIUM Katowice 
przedstawiali główne załoŜenia ,wg obowiązującego stanu prawnego oraz zapoznali radnych z 
uwzględnionymi wnioskami dot. przekształcenia uŜytkowania działek na budowlane. 
 
Po zakończeniu prezentacji i stwierdzeniu , Ŝe nie ma więcej pytań i wniosków Przewodniczący RG 
zamknął sesję Rady Gminy ( godz.14.30 ) . 
 
Na tym protokół zakończono. 
 
Protokołowała K. Tront     
 

 
 
   


